
 

  
KOVAT ry:n kannanotto Kouvolan kaupungille koulukuvien 
kilpailutuksesta, tiedottamisesta ja järjestelykorvauksista 
  

Syksystä 2021 alkaen koulut ovat voineet valita koulukuvauksen järjestäjän viidestä 
yrityksestä, jotka ovat sitoutuneet kaupungin kilpailutuksessa sovittuihin hintoihin. Tietyt 
kuvat ovat näillä kuvaajilla samanhintaiset.  
  
Kilpailutuksen tavoitteena on ollut yhtenäistää kuvien hintoja eri kouluissa sekä tarjota 
perheille kuvia edullisemmalla hinnalla.  
  
Kouvolan vanhempaintoimijat pitävät kilpailutusta hyvänä asiana, koska sopimuksessa 
mukana olevat kuvat ovat aiempaa edullisempia. Tämä mahdollistaa kuvien hankkimisen 
myös vähävaraisissa ja monilapsisissa perheissä.  
  
Moni vanhempi ei ole kuitenkaan kuullut kilpailutuksesta, koska siitä ei ole tiedotettu 
Wilman kautta kaikissa kouluissa. Viime syksynä vanhemmilla ei siis ole ollut tietoa, mitkä 
kuvat kilpailutukseen kuuluvat ja mitkä ovat kuvien hinnat. Esimerkiksi erään kuvayrityksen 
verkkopalvelussa kilpailutettu kuvapaketti ei ollut mitenkään erillään muista kuvista. 
Edullisemmat kuvat olivat muiden kuvien seassa, eikä niiden löytäminen ollut helppoa.  
  
Kouvolan vanhemmat KOVAT ry. toivookin, että  

● Kilpailutetusta koulukuvapaketista tiedotetaan ensi syksynä niissä kouluissa, 
joissa uusi sopimus on voimassa. Ihanteellisinta olisi se, että kuvat olisivat 
kuvayrityksen verkkopalvelussa selkeästi pakettina. Jos tämä ei ole mahdollista, 
toivomme Wilman kautta selkeää ja yhtenäistä tiedotetta, jossa kerrotaan mitkä 
kuvat kuuluvat sopimukseen ja mitkä ovat kuvien hinnat. Näin perheet pääsevät 
hyötymään kilpailutuksesta mahdollisimman laajasti. 

● jatkossa kilpailutusta tehdessään kaupunki kuulee sekä vanhempien että 
oppilaiden (oppilaskunnat / nuorisovaltuusto) edustajia. Perusteena on se, että 
koulukuvat ovat hankinta, jonka oppilaiden vanhemmat maksavat 
kokonaisuudessaan ja kuvauksen kohteena ovat oppilaat. Vanhempien kuulemista 
edellyttää ohjeissaan Opetushallitus, Kuntaliitto ja Julkisten hankintojen 
neuvontayksikkö (OPH 1/400/201, 
https://www.kuntaliitto.fi/ajankohtaista/2019/kunnan-organisoimat-koulu-ja-
paivakotikuvaukset-kilpailutettava, Toimialakohtaisia ohjeita. Koulukuvaus) 

● Muilta kaupungeista on kuultu esimerkkejä, että yhteisestä kilpailutuksesta 
huolimatta pakettien hinnat vaihtelevat eri kouluilla paljonkin. Ehdotamme 
kaupungille hintojen kehityksen seurantaan eri alueilla esim. yhteistyössä Kouvolan 
vanhemmat ry:n kanssa. 

● Nyt voimassa olevan kilpailutuksen mukaan maksettava järjestelykorvaus on 2 
euroa per oppilas. Osalla kouluista rahan käytöstä on keskusteltu ja tiedotettu 
avoimesti vanhemmille, osalla kouluista rahankäytöstä ei ole vanhemmilla kerrottu 
mitään tietoa.  KOVAT ry toivoo keskitettyä kaupungin tasolla yhteisesti sovittua 
rahojen päätöksentekotapaa ja avointa tiedottamisesta. Kukin koulu 
henkilökunnan, vanhempien ja oppilaskunnan kesken koulukohtaisesti päättää ja 
käyttää rahansa. 

 

https://www.hankinnat.fi/sisallon-maarittely/toimialakohtaisia-ohjeita/koulukuvaus

